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Foretræde for forsvarsudvalget – Haderslev Kommune

Haderslev Kommune takker for muligheden for foretræde for Forsvarsudvalget. Vi er 
meget tilfredse med på denne måde at kunne få lejlighed til at redegøre for vores 
synspunkter i den verserende forsvarspolitiske debat

Haderslev Kommunes bidrag til kvalificering og nuancering af den politiske debat skal ses 
i sammenhæng med følgende temaer:

 Haderslev Kommunes og landsdelens generelle situation i det decentrale Danmark 

 Helhed, sammenhæng og forståelse i en større sammenhæng omkring de 
overordnede politiske beslutninger på det militære område fx omkring Haderslev 
Kaserne, Flyvestation Skrydstrup og Depotfunktion

 SMUK (Slesvigske musikkorps) bevarelse af et traditionsrigt og dybt forankret 
musikkorps med stor betydning for det lokale og regionale musikliv – en markant 
repræsentant for Forsvaret.  

 Centralisering af depotadministrationen i Ballerup.

Syd- og Sønderjylland har gennem mange år været udsat for større virksomheds-
lukninger og nedlæggelse af offentlige arbejdspladser. 
Med en evt. yderligere tilpasning og reduktion af de militære enheder i Haderslev og 
Sønderjylland, som følge af udmøntningsbeslutninger omkring forsvarsforliget, sker der 
en yderligere skævvridning af Danmark – fra et velfungerende decentralt Danmark til et 
stærkt centraliseret Danmark. 

Set i et Syd- og Sønderjysk perspektiv bør politikerne på Christiansborg have omtanke 
for den regionale helhed. Der bør ligeledes på landsplan skabes en balance omkring de 
statslige arbejdspladsers placering. På denne måde kan staten bidrage til udviklingen af 
et Danmark i god balance mellem det centrale og decentrale. 

SMUK – Slesvigske Musikkorps er en dybt integreret del af den militære tilstedeværelse i 
Haderslev og Sønderjylland.  SMUK nyder stor folkelig opbakning i Syd- og Sønderjylland 
og er et synligt ansigt ud ad til via deltagelse i et meget stort antal koncerter og 
arrangementer over hele landet og ikke mindst i Syd- og Sønderjylland. SMUK udtrykker 
og symboliserer ikke blot historie og tradition – men er en levende del af musiklivet i det 
syd- og sønderjyske, både som koncertgiver og som bidragyder i mange andre civile 
musikalske sammenhænge. 
Det bør ligeledes nævnes at SMUK har optimale betingelser for udøvelse af deres gerning 
i Haderslev. A.P. Møller donerede i 2008, kr. 15 mio. til opførelse at et nyt og super 
professionelt kvalitetsmusikhus med både flotte øve- og koncertfaciliteter - til SMUK.
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Et andet aspekt omkring forsvarsforliget vedrører forlydender om en evt. centralisering af 
depotadministrationen i Ballerup. Med balancebrillerne på virker det som et skævt 
forslag. Der eksisterer i dag en velfungerende depotenhed beliggende i Haderslev 
Kommune. Ved en centralisering flyttes 30 – 40 arbejdspladser fra vest Danmark til øst 
Danmark. Set i et balanceperspektiv udvandes det decentrale Danmark endnu engang 
med en unødvendig flytning af arbejdspladser.  

Med venlig hilsen

Jens Christian Gjesing
Borgmester


